
 

Střední škola, České Velenice, Revoluční 220 

Revoluční 220, 378 10 České Velenice 

 

Kritéria pro 3. kolo přijímacího řízení 

na školní rok 2025/2026 

MATURITNÍ OBORY 

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

  + 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 66-41-L/01 Obchodník 

  + 66-51-H/01 Prodavač 
 

Přihláška se podává pouze na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, 

datovou schránkou). Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může být uvedeno i více 

oborů vzdělání v této škole. 

Podat přihlášku může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se 

vzdal práva na přijetí (přičemž vzdání se učinil nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 

podání přihlášky do daného oboru vzdělání). 

Uchazeč, který konal jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) v 1. kole přijímacího řízení, předá 

škole výsledky této zkoušky a nebude konat školní přijímací zkoušku. 

Uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací zkoušku v 1. kole přijímacího řízení, bude konat 

školní přijímací zkoušku (ŠPZ) z českého jazyka a matematiky (učivo ZŠ) dne 22. 7. 2025 od 

9:00 hodin budově školy Vitorazská 88, České Velenice, 1. patro. 

Přílohy k přihlášce: 

➢ lékařský posudek 

➢ kopie vysvědčení za 8. ročník a 1. pololetí 9. ročníku (stačí výpis) 

➢ příp. výsledek JPZ z 1. kola příjímacího řízení 

Kritéria pro přijetí: 

• splnění povinné devítileté školní docházky  

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání daného oboru 

• pořadí uchazečů se stanoví podle dosaženého celkového bodového ohodnocení, které 

uchazeč získá za: 

o výsledek přijímací zkoušky (ŠPZ nebo JPZ)   ……………… max. 100 bodů  

o průměrný prospěch za 1. pol. 9. ročníku ZŠ…………...…..….. max. 50 bodů 

o průměrný prospěch za 2. pol. 8. ročníku ZŠ ………………….. max. 50 bodů 



V případě rovnosti bodového hodnocení rozhoduje lepší hodnocení z přijímací zkoušky, 

příp. lepší známka z předmětů v pořadí český jazyk, matematika, cizí jazyk za 1. pololetí 

9. ročníku ZŠ. 

 

Schéma výpočtu bodů pro stanovení pořadí uchazečů 

• výpočet bodů za JPZ nebo ŠPZ 

A = počet bodů za test MA + počet bodů za test ČJ 

 

• výpočet bodů za průměrný prospěch: 

B = 50/průměr 2. pol. 8. ročníku + 50/průměr 1. pol. 9. ročníku 

výsledek zaokrouhlen na celé číslo 

 

• výpočet celkového bodového ohodnocení: 

A + B 


